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U3MEHEHUA HA KNHOYEBbIX PbIHKAX

FNMABHOE

PEKOMEHALIMM

Mo nMToram BYepallHen TOProBOMN CeccMnm amepuKaHcKkue akuuu nogewesenu. MHaeke S&P500 cHM3MAcA Ha
0,5%, 3aKpblBWKCL Ha ypoBHe 1868 nyHKkTOB. HedTb mapku Brent nomopoxkana Ha 0,4% po $108,6 3a
6appens.

Mexay TeEM POCCUIMCKME aKUuMWM NPOAO/IXKalT nagatb. MHaekc PTC cHusuaca Ha 2,3% po otmetku 1132
NyHKTa.

Kypcbl fonnapa v eBpo oCTasvCb NPAKTUYECKM Ha NpexXHMX YpoBHAX. Kypc aonnapa sbipoc Ha 0,1% no 36,50.
Kypc eBpo He nameHwusca, octanca Ha otmeTtke 50,58.

M3meHeHne KOTUPOBOK 3a Nepuos,

UHcTpymeHT 3aKkpbiTue
1 peHb 1 Hep 1 mec 3 mec 6 mec 1rop

AKuuu n ToBapbl

PTC 1132 -2,3% 1,5% -15,6% -19,7% -18,8% -26,1%

S&P500 1868 -0,5% 1,2% 2,6% 4,8% 10,6% 20,1%

HedTtb Brent 108,6 0,4% -2,4% -0,1% -1,3% -2,9% -0,2%

3onoto 1349 0,7% -0,1% 4,5% 8,4% -0,6% -14,5%
Bantotbl

EURUSD 1,386 -0,1% 0,9% 1,6% 0,5% 4,1% 6,9%

USDRUB 36,50 0,1% 0,0% 5,0% 11,4% 11,4% 18,5%

EURRUB 50,58 0,0% 0,8% 6,7% 11,9% 16,0% 26,7%

Kop3uHa 42,83 0,0% 0,4% 5,9% 11,7% 13,8% 22,7%
CTaBKM U UX M3meHeHus, 6.n.

UST 10y 2,77 -1 17 4 9 -14 75

LIBOR USD 3m 0,23 0 0 0 -1 -2 -5

MBK o/n 5,25 -225 -292 0 -125 -73 -65

Py6nb: TpoponkaeT ocTaBaTbCA MOJ [AaBf€HUEM W3-33 HaANPAXEHHOCTU Ha YkpauHe. [anbHeliwee
ocnabneHve pybns orpaHWyYeHo BepxHel rpaHuuein kopuaopa LB — 42,80-42,85 no «KopsuHe», Bbilwe
KoTOpoOW LIb cyLecTBEHHO YCUINT CBOU UHTEPBEHLIMM B NOAAEPKKY py6na.

CobbITA Ha BHELWHMUX pbIHKax: MpubaunkeHne K gate nposegeHua pedepeHayma B Kpbimy (16 mapta) He
CnocobCcTBYET YCMOKOEHUIO Ha POCCUMUCKUX PUHAHCOBBIX pPbiHKax. Xopolue AaHHble Mo pbiHKY Tpyaa CLUA
npeanonaratoT AanbHelwee CoOKpaleHne nporpammsl QE M OTTOK IMKBUMAHOCTU C Pa3BMBAOLWMXCA PbIHKOB.
Kak cnefcTBue BantoTbl pa3BMBaOLMXCA CTPAH ONATb NafatoT, HAYMHAA NATHULLbI.

[leHeKHbIi1 PbIHOK: NepBas Ha/s0roBas BbiniaTa COCTOUTCA B CAeAyOWMM NoHeaenbHUK 17 mapTa, 4O 3Toro
BPEMEHM OXMAAEM COXPAHEHUA CTaBOK BOAN3M TEKYLLETO YPOBHS.

PbIHOK py6neBoro rocaonra: [0XOA4HOCTM OCHOBHbIX BbiMyckoB O®3 BYepa NOKasanu CyL,ecTBEHHbIN PoCT,
onsa GopMMpoBaHMA NPesnocbIIOK ANA OTCKOKa Heobxoauma ctabuavsaums Kypca pybnsa. B 6aukaiwen
nepcnexkTMBe OXunaaem 60KOBOro ABUMKEHUA.

Mbl peKomeHAyem OCTaBaTbCA B BaJjiloTe A0 TeX NOp, MOKa CUTyauuAa Ha YKpauHe He CTabuausupyetcs, U TpeHa Ha
ocnabneHue pybna He cnomaeTtcs.

Mpu aTom no utoram 2014 roga mMbl, Kak 1 Npexkae, NPOrHo3vpyem nageHue py6s. B KoHue roga py6ab MoXKeT AOCTUTHYTb
ypoBHsa 37 pybnei 3a gonnap. T.e. B cayyae ykpenaeHusa pybas yepes mecal, Mbl PEKOMEHAYEM UCMOJ/Ib30BaTb 3TOT MOMEHT
OJ19 MOKYMKM BaNtoThbl.
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NOJINTUKA UB P® U MUHOUHA

9KOHOMMKA POCCUMN

Py6nb

[JeictBna poccuitickoro LB B Hayane npownoi Hegenu CTanu Pellalowymn B YCAOBUAX 3HAYMTEIbHOTO
NPeBOCXOACTBA MOKyNaTeseil BantoTbl. Peryniatop B NpoOLWbIi NOHeAEeNbHUK 33aABWUA, YTO C YY4ETOM CUIbHOM
BO/MIATUNBHOCTM HA BHYTPEHHEM Ba/lOTHOM pbiHKe Tenepb OyAeT eeAHEeBHO OnpeaensaTb MnapameTpbl
KYPCOBOW MOSIUTUKM UCXOAA U3 OLLEHKM TEKYLLEN CUTYaLmu.

Ha atoin Hepene 14 mapta LB P® npoBeseT ouepenHoe 3acefaHue no ctaBkam. MpuHMMan BO BHUMaHWe TOT
dakKT, uto pedepeHaym B Kpbimy byaeT npoBoAnTbCA TONbKO 16 MmapTa (B BOCKpEeceHbe), BpAg, N perynatop
CMOXET MPOBECTU Kakne-nMbo KOPPEeKTMPOBKM CTaBOK. B KOMMeHTapuu K npowsomy 3acegdanuto LB PP
OTMETW/I, YTO MNOBbIWEHWE CTABOK ABAAETCA «BPEMEHHbIM» W HAMpPaB/JeHO HA NpeaoTBpalleHMe PUCKOB
MHONALMM M GMHAHCOBOM CTabUNbHOCTU. TakMM 06pa3om, CTaBKM MOTyT ObiTb M3MEHEHbI B C/y4Yae, ecau
perynatop yBuMAMT ocnabieHne puckoB CO CTOPOHbI Ba/IlOTHOTO PbIHKA, A TaKXe Hayano 3amenNieHusa YpoBHA
UHONAUMKM.  Hawm 6onee paHHME OXWAOAHMA TOrO, YTO MOBbILWEHME CTAaBOK MOMET HocuTb bosee
KPaTKOCPOUHBIN XapaKTep, NOXOXe, He onpasabiBatoTcsa. OAHAKO B ciyvyae pas3sBuTus cobbiTuit B Kpbimy no
MATKOMY CLLEHapUIO CTaBKW MOTYT BbITb CHUMKEHbI K UIOHIO, T.K. UMEHHO B 3TOT NEPUOL, OKUAAETCA HEKOTOPOEe
3amegneHune nHoaauum B PO,

HanomHum, yumo Ha npowsoli Hedesne, 8 noHedenoHUK L6 nodHAn ceow Knrwuvesyro cmasky 0o 7% c
npedvioyuje2o yposHsA 8 5,5%. Cmaeka rno seanromHomy ceony (pybaesas yacmes) modHAMa 00 8%, Ha Mom xe
YpOBHE yCMaHo8seHa CMABKA o onepayusam gukcuposaHHozo PENO.

CobbITHA Ha YKpanHe NpoLoKaloT OKa3blBaTb HEraTUBHOE AaBneHue Ha pybab. HoBocTHOM $oOH, cocToalmit
M3 BEPOATHbIX AeWcTBMM 3anaga, He pobasnseT nosmtuea. Ha 16 mapTa Ha3HAayYeHO MpoBefeHue
pedepeHayma B KpbiMy. Mbl nonaraem, 4YTo nocie OrfalWeHUA pe3ynbTaTOB HaMNpAXKEeHUEe MONKeT ele
BblpacT. Ha 25 mas Ha3HauyeHbl Npe3naeHTCKMe Bblbopbl HA YKpanHe. PaHO MM NO34HO CTOPOHbI AO/KHbI
NPUWATU K COrNaLLIEeHMto, NOCKObKY ANMTeNbHOe NoABELEeHHOe COCTOSHME He BbIFrOAHO He ToNbKo Poccuu m
YKkpavHe, HO u EBponeiickomy Coto3y, 3aBUCMMOMY OT POCCUMCKUX 3Hepropecypcos. Kak TosbKo 3TO
npovsonaeT, nocneayer pesKoe yKpensaeHwe pybnsa, T.K. B HACTOALMA MOMEHT B Kypce 3aN0XKeH
onpeaeneHHbI UCKOHT 33 PUCK.

OTMeTMM, YTO BaNIOTbl APYrMX Pa3BMUBAIOLLMXCA CTPAH BHOBb HaxoaAaTca B ¢dase ocnabneHuna npoTms gonanapa,
KOTOpOE Hayasocb 7 mapTa v NPOAO/IKAETCA nociedHue 3 Toproebix AHA. Mpu 3ToM Ha GOHEe OCTanbHbIX
Ba/tOT Py6/b CMOTPUTCA HEMIOXO B 3TW AHW. ITO 06bACHAETCA TemM, YTO B deBpasne, Korga gpyrve BaatoTbl
BOCCTaHaBAMBA/UCh NOC/IE AHBAPCKOrO CHUMKEHUA, pybab NPoA0/ KA NajaTh M B HAacTOALLEE BPEMA C Havyana
ropasgo cuabHee NepenpoaaH OTHOCUTENBHO APYTUX.

dasza CHWXKEeHWUsA pa3BMBAIOLLMXCA CTPAH, NO-BUAUMOMY, CBA3aHa ¢ Nyb6aMKaLmel 7 mapTa B NATHULLY HEMIOXUX
JaHHbIX NO pbiHKY Tpyaa CLUA, npeanonaralolwmx cokpalieHue nporpammbl QE M NpogosiKeHWe OTTOKa
NIMKBUAHOCTU C Pa3BMBAIOLLMXCA PbIHKOB.
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OEHEXHbIN PbIHOK

Normalized As Of 01/01/2014
HRUB-USD
“*BRL-USD
HMYN-USD
HKRW-USD
WEUR-USD
HAUD-USD
CAD-USD
WTRY-USD
“:INR-USD

Jan 7 Jan 15 Jan 22 Jan 31 Feb7 Feb 14 Feb 21 Feb 28 Mar 7
2014

O6bem HaKOMNEHHbIX MHTEPBEHLMI, NPUBOAALWNIA K caBury Kopuaopa LB Ha 5 Koneek, octaBneH Ha ypoBHe
$1,5 mipa. HanomHym, 4To 40 NpoW/oin Hedenu 3Ta BeAnumHa coctasnana $350 maH. S$1,5 mapa. - 1o
BECbMa CYLLECTBEHHbIN 06beM WHTEPBEHLMIA, Yy4MTbIBAA, YTO CpeaHUi AHEBHOW 0bbem TOpPros cocTaBaseT
nopagKka $6 mapga.

lpaHMLbl BUBaNOTHOrO KOPUAOPA BO BTOPHUK ObIAN OCTaB/eHbl Ha NpexHem ypoBHe. Ha 11 mapTa rpaHuubl
coctaBunn 35,80-42,80 pyb. B HacTOAWMIN MOMEHT KKOP3MHA» HAXOAMUTCA YyTb BbllLe BEPXHEWN rpaHuLbl - Ha
ypoBHe 42,82. Mo3TOMy rpaHuLLa KOpMAopa CerogHA yTpoM OKasanacb CABMHYTA elle Ha 5 Koneek.

B To)ke Bpema npofaBuTb pyb/ib Bbille TEKyLWMX YpOBHeN OyaeT KpaliHe CNOXKHO,
yunTbiBaA TO, YTO LleHTpanbHbIi BaHK pesko yBennuuT noaneprKKy pybna no mepe ero
MOMbITOK NMOMTU BbilE BEPXHEN rpaHuLbl Kopuaopa.

CornacHo npaBuaam KypcoBoi NoauTMKM LIB npu nonbiTke py6as BbIMTU 33 rpaHuLbl KOpPUAOpa perynatop
baKTUUECKM He OrpaHUYeH B CBOUX MHTEPBEHLMAX.

CerogHa ob6bem MKBUAHOCTU B cucTeme coctasnseT 1,1 TpaH. pybneid. Buepa npolwen HeaenbHbIM ayKLMOH
PENO c UB P®, ob6bem pasmelLeHUs OKasasncA paBeH YCTAaHOB/MEHHOMY nMmuty B 2,21 TpnaH. pybneii. Ha
npownon Hegene obvem npeaocTaBieHuna cpeacts 6bin Ha 161,3 mnpa. pybnel HUXKe, Takum obpasom,
JaHHbI 06bem cpefcTB cerofHa yiaer ¢ pbiHKa. Ha ayKuuoHe cnpoc npesbicun npegnoxexuve 8 1,1 pasa,
npu 3TOM CpeAHEB3BELLEHHAsA CTaBKa OKa3asacb Ha 2 NYHKTA HWXKe, YeM Ha MPOLLIOW HeAene, YTO TOBOPUT O
COXpPaHeHWU OTHOCUTENbHO KOMGbOPTHOM CUTYaLMKN C IMKBUAHOCTbIO. 10 CrefyioLLero HefenbHOro ayKLMoHa
6aHKam NPesCTOMT yNAaTUTb CTPaxoBble B3HOCHI B POHAbI, KOTOPbIE COCTaBAAIOT nopsaaka 350 mapa,. pybneit
(8 noHegenbHUK 17 mapra).

YpoBeHb CTaBOK AeHEeXKHOIo pbiHKA coxpaHseTcsa B61m3n 7,8%.
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CraBku L|b PP 1 geHeXHOro pbiHKa

CrasKa osepHaiiT e CTaBKa GuKCHPOBAHHOTO PEMO C LB

= CraKa 10 AeN03MTaM 5 LiE

PbIHOK PYBJIEBOIO rocoJirA

06bem MMKBMAHOCTU B 6aHKOBCKOM cucteme

9,0 1500
85 1400
8,0 1300
75 1200
7,0 1100
65 1000
6,0 900
55 - 800
50 700
45 600
4,0 500

Kopcuera + genoautsi CraBkaMBK ~ ———NDF 1Y

Buepa [0/r0BOM PbIHOK NpeTeprnen o4YepenHoOi B3/NET CTaBOK. [larke KOpPOTKUIM KoHel, kpusoir O3
MoKasan pocT AOXOAHOCTENW Ha BefuuuHy nopsaka 30 MyHKTOB, Ha Aa/libHEM KOHLLE KPUBOMW pocT
[OXOAHOCTM 6bl1 HECKOJIbKO MEHbLUe, OAHAKO 3TO 6blN10 BecbMa CylLecTBEeHHOe OAHOAHeBHOe
M3MeHeHue. M3 KatoueBbiX COBbITUI Mbl NO-MPEXHEMY BblLENSEM Pa3BUTME CUTyauuu Ha YKpauHe, a
TaKXe BO3MOMKHOE BANAHNE KOMMEHTapua K 3acegaHuto LB PO 14 mapta (B naTHULY).

AnHamuka AOXOoAHOCTel aonros pa3suBaloWMUXCcA CTpaH (B NNOKa/IbHbIX BaI'IIOTaX)

M Mexcuka
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KaneHaapb MakpoCTaTUCTUKK

Jara

03/03/2014

03/03/2014

03/03/2014

03/03/2014

03/03/2014

03/03/2014

03/03/2014

03/03/2014

03/03/2014

03/05/2014

03/05/2014

03/06/2014

03/06/2014

03/07/2014

03/07/2014

03/07/2014

03/07/2014

03/07/2014

03/08/2014

03/11/2014

03/11/2014

03/13/2014

03/13/2014

03/13/2014

03/13/2014

03/13/2014

03/13/2014

03/14/2014

Bpema

17:30

17:30

17:30

17:30

17:58

19:00

19:00

03/04

03/04

17:15

19:00

17:30

19:00

17:30

17:30

17:30

17:30

17:30

00:00

18:00

18:00

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

18:00

17:55

Cratuctuka

JNndHble goxoap!

JIndHble pacxoabl

OCHOB. IN4H. NoTpeb. pexa,

(m/m)

OCHOB. NIM4H. noTpeb. pexa (r/r)

Markit CLLUA PMI oKoHu.

ISM: MHA,. Aen. akTUBHOCTU B
Npow3B. CeKTope

0O6bem pacxos08 B CTPOUT.
cekTope (M/m)

BHYTpEHHME NpoAaxu
aBTomobuneit

06wuit 06bem npoaax
TPaHCMOPTHbIX CPEACTB

M3meHeHwe Yncna 3aHATbIX OT
ADP

KomnosuTHbi uHaekc ISM gns
Henpouss. cdepsl

MepBuyHble 3asBKM Ha nocobue
no 6e3pabotuue

Mpom. 3aKa3bl

ToproBbiit 6anaHc

W3m. uncna 3aHATbIX B
HeceNbCKOX03. CekTope
W3Mm. unmcna 3aHATLIX B YaCT.
CeKToTpe

YposeHb 6e3paboTuLbl

Koad. y4actua Tpy408bIX
pecypcos

MoTpebuTenbckuit Kpeant

OnTosble 3anacbl (M/m)

OnTosas ToprosAna - Mpogaxu
(r/r)

PO3HWYHbIE NPOAAXM, U3M.
(m/m)

PO3HWYHbIE NPOAAXKM, UCKA.
aBTOMO6. (M/M)

ﬂepBMHHble 3anBKM Ha nocobue
no 6espaboTuue

WHAeKc ueH Ha umnopT (m/m)

WHAeKe ueH Ha umnopr (r/r)

TOBaprle 3anacbl

VIHA. HacTpoeHua notpebuteneit
MwuumraHcKoro yHuBepeuTeTa

Mepwop MporHos

Jan

Jan

Jan

Jan

Feb

Feb

Feb

Feb

Feb

Mar

Jan

Jan

Feb

Feb

Feb

Feb

Feb

Feb

1

Mar 8

Feb

Feb

Jan

Mar

[

0.2%

0.1%

0.1%

1.1%

56,7

52

-0.5%

11.90M

15.40M

158K

53,5

336K

-0.5%

-$38.5B

149K

145K

6.6%

$14.08

0.4%

0.2%

0.2%

0.1%

330K

0.5%

-1.9%

0.4%

82,00

Pakt

0,003

0,00

0,001

0,012

57,10

53,20

0,001

15,27M

11,98M

139K

51,6

323K

-0.7%

-$39.1B

175K

162K

6.7%

63.0%

$13.78

Mpeasiaywee
3HaueHue
0.0%
0.4%

0.1%

1.2%

i3

0.1%

11.94M

15.16M

175K

54

349K

-2.0%

-$39.08

129K

145K

6.6%

63.0%

$15.9B

0.3%

0.5%

-0.4%

0.0%

323K

0.1%

-1.5%

0.5%

81,60

JMara

03/03/2014

03/04/2014

03/04/2014

03/05/2014

03/05/2014

03/05/2014

03/05/2014

03/05/2014

03/05/2014

03/06/2014

03/10/2014

03/12/2014

03/12/2014

03/13/2014

03/14/2014

03/14/2014

03/03/2014

03/03/2014

03/08/2014

03/08/2014

03/08/2014

03/09/2014

03/09/2014

03/10/2014

03/10/2014

03/10/2014

03/10/2014

03/10/2014

03/11/2014

03/13/2014

03/13/2014

03/13/2014

03/14/2014

Bpemsa

13:00

14:00

14:00

13:00

13:00

14:00

14:00

14:00

14:00

16:45

13:30

14:00

14:00

13:00

14:00

14:00

05:00

05:45

06:02

06:02

06:02

05:30

05:30

12:01

12:03

12:03

12:07

12:07

04:01

09:30

09:30

09:30

03/18

Cratnctnka

PMI: MpoussoACTBEHHbI

Feb F
MHAEeKC
nun (m/m) Jan
nun (r/r) Jan
VHA,. f,enoBoit akTMBHOCTU G
PMI B cekTOpe ycnyr
KoMMno3uTHbIN nHaekc PMI Feb F
Po3sHuuHble Npogaxu (m/m)  Jan
Po3HuuHble npogaxu (r/r) Jan
BB, c yu. ces.(ks/kB) 4QP
BB, ¢ yu. ces. (r/r) 4aQp
Pewerne EI:l,E no OCH. i
NPOLIEHTHOM CTaBKe
UHp,. /J,(-)Bepl'iﬂ uHBectopos
ot Sentix
MpombliwneHHoe -
Npou3BoACTBO,(M/M)
MpombiwneHHoe Jan
npou3BoAcTBo, (r/r)
ECB Publishes Monthly
Report
3aHATOCTb (KB/KB) 4Q
3aHATocTb (r/r) 4Q

Henpou3BoACTBEHHDI UHA,

Feb
PMI
WHA. PMI B npouss. Feb
cektope oT HSBC/Markit
Toprosblit 6anaHc Feb
kenopt (r/r) Feb
Umnopr (r/r) Feb
nun (r/r) Feb
mnu, (r/r) Feb
KpeauTbl - HOBbIN l0aHb Feb
[JleHexHbiit arperat M1 (r/r)  Feb
[eHexHblin arperat - M2 Feb
(r/r)
CoBokyn. ¢uHaHcup. RMB Feb
[JeHexHbil arperat MO (r/r)  Feb
OT4eT No pbIHKY TpyAa 2Q
WMHBeCT. B OCHOB. KanuTan, UCKA.
cenbeK. CH.I. (r/r) Feb
Po3HWYHble Npogaxy (c .
Hau. r.) (r/r)
| IpOMblLLINEHHOE
NPOM3BOACTBO (C Hau. T.) Feb
Iele\
MpAMble MHOCTPaHHbIe -

nHsectuun (r/r)

Mepuop, MporHos

53

-0.1%

-1.3%

-0.2%

0.3%

0.5%

0.250%

14

0.5%

1.9%

48,5

®akt

53,2

-0,3%

-1,4%

52,6

53,30

1,6%

1,3%

0,30%

0,5%

0,25%

13,90

55,00

48,5

$14.50B -$22.99B

7.5%

7.6%

-1.9%

2.1%

730.08

7.0%

13.2%

1312.98

7.7%

19.4%

13.5%

9.5%

8.0%

-18.1%

10.1%

-2.0%

2.0%

644.5B

6.9%

13.3%

938.7B

3.3%

0,16

Mpeasiaywee

3HaueHme

53

0.2%

-0.8%

51,7

52,7

-1.6%

-1.0%

0.3%

0.5%

0.250%

133

-0.7%

0.5%

0.0%

-0.8%

53,4

49,5

$31.86B

10.6%

10.0%

-1.6%

2.5%

1320.08

1.2%

13.2%

2580.0B

22.5%

12,0%

19.6%

13.1%

9.7%

16.1%
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TEHAEHLUWU HA KNHOYEBBIX ®UHAHCOBbIX PbIHKAX

BA/IIOTbI
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TOBAPHbIE U ®OHAOOBbIE PbIHKN

LleHa Ha HedTe Brent
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KOHTAKTHAA UH®OPMALUA

OAO «baHk «CaHKT-leTepbypr»
195112, CaHKT-MNeTepbypr, ManooXTUHCKUIA np. 4.64. nuT. A
http://www.bspb.ru/

KpyrnocytouHan cnpaBoyHas cnyxkba: 8 (800) 555-50-50, 8(812) 329-50-50

AHanuTuyeckoe ynpasneHue

Onvbra JlanwmHa, 3amectTutesb HavabHMKa AHaIMTUYECKOTO ynpaBieHna
email: Olga.a.Lapshina@bspb.ru
phone: +7 (812) 325-36-80

Anekceii FTopaees, BeayLinii aHAAUTUK
email: Aleksei.a.Gordeev@bspb.ru
phone: +7 (812) 325-36-13

AHppeii KagynuH, aHannTMK
email: Andrey.A.Kadulin@bspb.ru
phone: +7 (812) 329-50-00 no6. 8378

JaHHbll aHanumuveckul u UHopmMayuoHHbIli mamepuan nodzomossneH pabomHuxkamu OAO «baHK «CaHkm - [Tlemepbype».

lMpocum Bac obpamume 8HUMAHUe Ha caedyowjue cyujecmeeHHble (hakmsi U 06cmoamensbcmea 0MHOCUMEesbHO Mo20, YMo HacmoAawuli Mamepuan:

1. He sasnsemcs peknamoli;

2. He Hocum xapakmep 060l opepmel (npednoxrceHus);

3. He umeem 8 kKayecmee ocHO8HOUI Uesu npodsuxceHue obbix UeHHbIX Bymaz u/unu puHAHCOBbIX UHCMPYMEHMO8, U/Unu (huHAHCOBbIX ycnye;

4. He codepicum Kako2o-n1ubo obewaHus 8binaam u/unu 0oxodos;

5. He skarouaem nobbix 2apaHmuli, obewaHuli unu npozHo308 pocma;

6. He HanpasneH Ha nobyxdeHue npuobpemame yeHHble Bymaau, PUHAHCOBbIE UHCMPYMeEHMbI U/Usu huHaHCo8bIe ycayau;

7. [onieH paccmampueamsCs UCKAIOYUMESbHO 8 Kayecmee UHPOPMAayuu Uau YacmHO20 MHEHUS U He MOMem S8AAmbCa O0CHOB8aHUemM 0nf
npedvaesneHus mpebosaHuli kK OAO «baHk «CaHkm-llemepbype», 8KA04AA €20 0p2aHbl U PAbOMHUKO8, 0 MAKXe K mpembUm AUYaM.

lMpedcmasneHHbIl Mamepuas, KAK MOAHOCMbI0, MAK U YACMUYHO, HOCUM UCK/0YUMENbHO UHGPOPMAYUOHHbIU Xapakmep.

Bca uHgopmayua u ceedeHus, codepxauuecs 8 mamepuane, Moay4eHsl U3 OMKpbimeix nybauYHbIX UCMOYHUKO8, Komopsie OAO «baHK «CaHkm-
Memepbypa» paccmampusaem 8 Ka4ecmee 00CMOBEPHbIX, AKMYANbHbLIX U MOYHbIX, HE COCMABAAIOWUX KOMMEPYECKYIO UU UHYIO OXPaHAEMYyo malHy.
Hecmomps HU HaG Ymo, NposepKa uHgopmayuu He nposodunacs u OAO «baHk «CaHkm-llemepbype», 8KAO4AA e20 opaaHel U pabomHukos, He denarom
HUKaKux 3aseneHull u He 0aom HUKAKUX 2apaHmull Hu e npAmol, HU 8 KocgeHHol ghopme omHocumesnbHo G0CMoBepHOCMU, AKMyasbHOCMU unu
moyYHocmu uHgopmayuu u mamepuana. OAO «baHk «CaHKm-[lemepbype», 8KAO4AA €20 opaaHbl U pabOMHUKOS, He Hecem omeemcmeeHHOCMb 3a
delicmeus (6e3delicmsus) mpemobux AUy U 3a a0bble yobimKu, a makxce 3a A0boli yuiepb, 803HUKWUL 8 c8A3U C Mt06bIM UCM0Ab308AHUEM MaMepuana,
uHopmayuu u/unu ceedeHuli, pa3smeweHHbIX 8 HEM, @ MAKH(Ee 3a HEMOYHOCMb UaAU omcymcemeue Kakoli-nubo uHgpopmayuu unu ceedeHudl.

Jio6as uHpopmayus, codepHawasaca 8 npedcmasaeHHbIX Mamepuanax, moxem 6bimo usmeHeHa u/unu donoaHeHa OAO «baHk «CaHkm-Tlemepbype» 6
noboe spema 6e3 npedsapumenbHo2o ygedomsaeHus, 00HaKko, OAO «baHk «CaHKm - [lemepbype» He umeem KaKux-1ubo 0643amenbcme Mo 8HECEHUIO 8
mamepuan ucnpaeneHuli unu usmeHeHul u He Hecem Kakoli-nubo ceA3aHHOU ¢ 3Mmum omeemcmeeHHoOCMU.

OAO «baHk «CaHkm-llemepbype» He daem 3asepeHuli, Ymo mamepuan npedHasHadyeH 05 ecex e2o nosayyameneli, Mpu 3mMom, onepayuu ¢ YeHHbIMU
6ymazamu, c853aHbI C PUCKOM U mpebytom coomeemcmayrowux 3HaHull u oneima.

UHpopmayua e mamepuase ModeepeHa ausHU (haKmMopos PassauYHbIX PUCKO8, HeornpedeseHHOCMU, UHbIX (haKmopos, Komopble HaX00SmMcA eHe
npedesiog KOHMPOsA U B03MOXHOCMU MOYHO20 MPO2HO3UPOBAHUS, 8Cedcmeue Ye2o 3as8/eHHble AaHHble, pe3yabmamel U UHOpMayus mo2ym He
coomeemcmeos8ame 3a568/1€HHOMY.

Mamepuan He 3ameHAem KOHCYaAbMayuu U He 00X eH UCM0163080MbCA 8MECMO HEE.

PacrnipocmpaHeHue, eocrpou3zsedeHue U KonuposaHue, 8HeceHue uameHeHuli e mamepuas, He Aonyckaemca 6e3 noay4eHus npedsapumesioHo20
nucemeHHo2o paspeweHus OAO «baHk «CaHKm-llemepbype». OAO «baHk «CaHKm-llemepbype» He Hecem omeemcmeeHHOCMU 34
HeCaHKYUOHUPOBAHHbIe delicmaus mpemobux auUl, C8A3AHHbIE C HecobatodeHuUem rnpusedeHHbIx o2paHu4eHul.

© 2014 OAO «baHK «CaHkm-llemepbype».
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